UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ecclesia

Buchinger, Michael

Dilingae in Rhetia, 1556

VD16 B 8998

Septem ordines in ecclesia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

Esai. 56.

nihil uolūt intelligere, quia ipsimet nutant in fide sua, diuisi sunt, distracti sunt: Quisq; uiam suam spectat: Quisq; à termino suo ad emolumentum suum propensus est, uenite aiunt, sumamus uinum & impleamur ebrietate, & erit sicut hodie sic & cras, & multò amplius exite de illa societate, ô Christifideles, ne de plagis eius accipiat, Apocalypseos 18. &c.

SEPTEM ORDINES, MAIORES & MINORES IN ECCLESIA, & QUAE SINGULORUM MUNERA.

Varios esse gradus in uinea Zebaoth scz ecclesia, probat Hesaias cap. 54. Ecce ego, inquit dominus, sternam per ordinem lapides tuos, & fundabo te in saphyris & ponam Iaspide propugnacula tua, & portas tuas in lapides sculptos, & oēs terminos tuos in lapides desiderabiles, &c. Ostēdens ecclesiā multa bona habiturā munitiones, diuitias, (quae sunt Christi & filiorū eius uidelicet pauperū) Artificia: sapientiam, Pacem, iustitiā, mansuetudinem, destructionē hostium eius, & quā plurimos Cathechumenos, sternens per ordinem lapides, alios Prophetas, &c. 1. Cor. 12. Et Hiobus Vzita cap. 5. Cum lapidibus

Vide Ire-
næū lib. 3.
cap. 40.

pidibus regionum erit pactum tuum, ad illos re-
 uertar ad Hierusalem in misericordijs, & re-
 edificabitur domus mea, inquit dominus. Instituit
 olim sanctus ille legislator, qui non semel in dei
 colloquium admissus est, ministros: Numeri 4.
 1. par. 25. 2. pa. 8. Instituit, imò auxit & Hym-
 nidicus ille Psalter, & ministrorum numerum,
 & officia. Hos imitati sunt sacratissimi quique
 imperatores. Iam uerò plures esse in hac domo,
 in ECCLESIA, ordine & officio distinctos
 ministros, uberrimè testantur sacræ literæ. Hi-
 ob inquit, ca. 26. Spiritus eius ornauit caelos: ut
 enim caelum sideribus: Ita ecclesiam ornauit
 & præfulgidam reddidit ministris. Idem
 Psalmographus corroborat, Psalm. 44.
 Adstitit regina à dextris tuis in uestitu deau-
 rato circumdata uarietate. Proinde cum lex
 umbra sit futurorum bonorum, lege autem Hebræo. 9.
 multi erant ministri sacrorum uasorum admi-
 nistratores, operæ precium, ne ueritas obscu-
 rior sit umbra, & nox luce ipsa, & in Euange-
 lio quosdā esse officio, ordine, ac dignitate distin-
 ctos. Omnia enim, inquit fortis fidei agonista, 1. Cor. 14.
 secundum ordinem, & honestè fiant in uobis. Et
 Aggeus ca. 2. Magna erit gloria domus istius no-
 missimæ, plusquàm primæ, dicit dominus exerci-
 tum,